n SOBRAL
Cr

OJ fCD
09 :

loM coo Fls\ <9cP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 03*1 /2019-

SMS.

O SECRETARIO MUNICIPAL DA SAÚDE, Gerardo Cristino Filho, no uso de suas atribuições

legais, em obediência ao disposto no art. 22, do Decreto Federal n° 7.892, de 23 de janeiro de

2013. às disposições contidas no Decreto Municipal n° 2018, de 10 de Abril de 2018, HOMOLOGA

o processo de Adesão (CARONA) a ata de registro de preços n° 020/2019.02.03, proveniente do

Pregão Presencial n° 020/2019.02, realizada pela Secretaria de Saúde do município de

Amontada/CE. em que foram registrados os preços da empresa VICENTE DE CARVALHO

SANTOS . CNPJ: 23.584 940/0001-70-MATRIZ, cujo objeto é aquisição de KITS DE HIGIENE

DENTAL ADULTO e INFANTIL, destinada às Unidades de Saúde da Secretaria Municipal da Saúde

de Sobral, de acordo com as especificações e quantitativos previstos neste termo, referente aos

itens abaixo relacionados, que ora aderimos.

Item
na
Ata

Material Unid Quant
Valor

Unitário
R$

Valor Total R$

01

KIT DE HIGIENE DENTAL ADULTO:

Contendo 01 (uma) escova de dente com
cabeça tamanho 40 e capa protetora de
mesma 01 (um) creme dental com flúor
50g 01(um) fio dental com 100 metros e
01(um) enxaguante bucal com 60ml. O kit
deverá vir em bolsa de plástico grosso
transparente com zíper plástico de correr
na horizontal(largura) Bolsa deverá vir no
tamanho mí nimo de 22 cm de largura e
12cm de altura A bolsa deverá vir com
logomarca colorida atualizada da
Secretaria Municipal de Saúde de
Amontada, (04 cores) "KIT DE HIGIENE
BUCAL" A escova de dente deverá
apresentar cerdas ultra macias adequadas
e aprovadas pelo órgão regulador do país,

deverá vir também com capa protetora
higiénica das cerdas. O creme dental com
flúor, contendo 1450ppm de flúor ativo,

com micropartículas de cálcio, sabor menta
refrescante Composição: carbonato de
cálcio, água sorbitol. lauril sulfato de sódio,

aroma sabor menta refrescante, goma de
celulose pirosfosfato tretrassódico,

sacarina sódica . metilparabeno,

propilparabeno. embalado individualmente

UND 40.000 R$ 13,30 R$ 532.000,00

ÍV>

,\\'CÍpai' <£s

I P R K F F 1 T U R A I) i:

SOBRAL
O tf3C-

C*
OJ

IFIS los
/

em bisnaga plástica com 50 gramas.

Conter selo de aprovação pelo controle de
qualidade da ABO(Associação Brasileira de
Odontologia), com dados de identificação
do produto, marca do fabricante, prazo de
validade e registro ou notificação no
Ministério da Saúde Fio dental deverá ter
sabor menta e comprimento mínimo de 100
metros Enxaguante bucal com clorexidina
0.12%. tampa rosqueável e lacrada, sabor
menta e sem álcool. Tudo deverá ser
entregue com prazo de validade mínimo
escrito de 02 anos a partir da data de
entrega do produto

02

KIT DE HIGIENE DENTAL INFANTIL:
Contendo 01 (uma) escova de dente com
cabeça tamanho adequado para crianças e
capa protetora de mesma, 01 (um) creme
dental com flúor 50g, 01(um) fio dental com
100 metros e 01(um) enxaguante bucal
com 60ml. O kit deverá vir em bolsa de
plástico grosso transparente com zíper
plástico de correr na horizontal(largura).
Bolsa deverá vir no tamanho mínimo de 22
cm de largura e 12cm de altura. A bolsa
deverá vir com logomarca colorida
atualizada da Secretaria Municipal de
Saúde de Amontada , (04 cores) "KIT DE
HIGIENE BUCAL". A escova de dente
deverá apresentar cerdas ultra macias
adequadas e aprovadas pelo orgão
regulador do paí s. deverá vir também com
capa protetora higiénica das cerdas. O
creme dental com flúor, contendo 1450ppm
de flúor ativo, com micropartículas de
cálcio, sabor menta refrescante.
Composição carbonato de cálcio, água,

sorbitol. lauril sulfato de sódio, aroma sabor
menta refrescante, goma de celulose,

pirosfosfato tretrassódico, sacarina sódica,

metilparabeno, propilparabeno, embalado
individualmente em bisnaga plástica com
50 gramas. Conter selo de aprovação pelo
controle de qualidade da ABO(Associação
Brasileira de Odontologia), com dados de
identificação do produto, marca do
fabricante, prazo de validade e registro ou
notificação no Ministério da Saúde. Fio

UND 50.000 R$ 13,25 R$ 662.500,00

$
Vs-
3^

n SOBRAL
.4>c'pa ^A
'£ %

tr CO

%Rsj£^_ à

dental deverá ter sabor menta e
comprimento mínimo de 100 metros.

Enxaguante bucal com clorexidina 0,12%,
tampa rosqueável e lacrada, sabor menta e
sem álcool Tudo deverá ser entregue com
prazo de validade mínimo escrito de 02
anos a partir da data de entrega do
produto.

Valor Total R$ 1.194.500,00

Sobral - CE, (7-Lde de

GERARDO CRISTINO FILHO
SECRETARIO lWjNI(^%ítóiSAÍpE